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Knud Lind (FP): 
Jeg vil blot spørge, om det gælder hele 

regeringen. Jeg har ikke bemærket CDs ord- 
fører på talerstolen. Nu ved jeg godt, det må- 
ske snart er blevet en vane, men det ville da 
være meget rart at vide, hvor CD stod i den- 
ne sag. 

Grethe Lyngs (CD): 
Jeg vil gerne henholde mig til, hvad den 

konservative ordfører sagde, og dermed ind- 
stille forslaget til forkastelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 93 stemmer mod 55. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Om denne vedtagelse vil der nu blive givet 

meddelelse til justitsministeren. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genopta- 
ges i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.47 ' 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik til dagsordenens punkt 17, som 
var: 

17) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr. B 73: 

Forslag til folketingsbeslutning om registre- 
ring af sindslidende. 

Af Wilhjelm (VS) m.fl. 
(Fremsat 17/2 83. Første behandling 24/3 

83. Betænkning 17/5 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Knud Lind (FP): 
Fremskridtspartiet kan ikke stemme for 

dette beslutningsforslag af VS. BLa. må vi 
gøre opmærksom, på, at den registrering, der 
sker, finder sted af hensyn til den sindsliden- 

de. Man har antydet, at man derved nærmest 
gjorde den sindslidende en bjørnetjeneste, 
men tværtom, det er det stik modsatte. Det 
ligger reelt således, at hvis en person, der har 
en S-journal, laver et eller andet og politiet 
rykker ud til stedet, bliver den pågældende, 
hvis politiet kender vedkommende, behandlet 
som det, den pågældende er, nemlig patient, 
og ikke på samme måde, som hvis det havde 
været en hvilken som helst anden borger. 
Den pågældende kunne f.eks. true med nogle 
ting, men man ved på forhånd, at det kun 
bliver ved truslerne. Derfor er det en sikring 
for den enkelte, det er ikke af hensyn til po- 
litiet, men af hensyn til den sindslidende og 
de omgivelser, han bevæger sig i. 

Alice Faber (SF): 
Også dette forslag, hvorefter politiet skal 

undlade at registrere tvangsindlagte i deres 
register, synes vi er et så fornuftigt og vigtigt 
forslag, at det ikke er nødvendigt, at man 
venter på den udvalgsbehandling, som ind- 
stilles af flertallet. Vi går altså ind for, at det- 
te beslutningsforslag bliver sat i kraft med 
det samme. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Der kan anføres mange grunde, og jeg 

synes også i flere tilfælde særdeles gode 
grunde, til, at vi ikke gennemfører alle de 
forslag, som er kommet fra VS, fordi vi har 
nedsat et udvalg, der skal kulegrave området. 
Men der er én ting, jeg ikke forstår at man 
ikke fra socialdemokratiets side vil gå med til 
at gennemføre øjeblikkelig, og det er, at folk, 
der er syge, i dette tilfælde sindslidende -  det 
drejer sig om mellem 1.000 og 2.000 menne- 
sker om året -  ikke skal registreres i politiets 
kriminalregister, eentralregistret; bare fordi . 
de er syge. Jeg kan ikke forstå, at socialde- 
mokratiet ikke kan gå med til at stoppe det- 
te. Jeg ved, at socialdemokrater sammen med 
os andre har været til møder, hvor vi har 
gennemgået de skader, der følger af, at et 
menneske, der er sygt, registreres i centralre- 
gistret og dermed er udsat for at kunne træk- 
kes af en hvilken som helst politimand lan- 
det over og dermed udsættes for, at man skal 
tro, at han er kriminel, bare fordi han er syg. 
Jeg forstår ikke, at socialdemokratiet ikke 
kan gå med til øjeblikkelig at stryge denne 
adgang for politiet til at registrere folk, der 


